Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей «Дубна» г. Дубны Московской области» (ЛИЦЕЙ «ДУБНА»)

ПРИКАЗ

28.06.2023                                                                                                                         № 28/1

г.о. Дубна Московской области

О внесении изменений в локальный акт

С целью приведения локальных нормативных актов в соответствие с нормами федерального

законодательства п р и к а з ы в а ю :

1. В соответствии с п.2 ст. 54 Семейного кодекса Российской Федерации, ч. 3.1. статьи 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» п.2.5.1 Положения о

предоставления услуги «Приём на обучение по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей «Дубна» г. Дубны Московской области»,

утвержденного Приказом от 16.05.2022 № 18/1, изложить в новой редакции:

«2.5.1. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».»

Директор                                                         Е.Г. Чеботарева

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_437409/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_437409/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst688

		2023-10-11T14:00:04+0300
	Чеботарева Елена Геннадьевна